
Uzasadnienie 

 

do projektu uchwały Rady Powiatu Pabianickiego w sprawie zatwierdzenia projektu  

pn. „Siła biznesu – dotacje na start firmy” 
 

 W odpowiedzi na konkurs nr RPLD.08.03.01-IP.01-10-001/15 ogłoszony przez 

Wojewódzki Urząd Pracy w Łodzi na dofinansowanie realizacji projektów zakładających 

bezzwrotne wsparcie na uruchomienie działalności gospodarczej Powiatowy Urząd Pracy  

w Pabianicach przygotowuje projekt pn. „Siła biznesu – dotacje na start firmy”. 

Beneficjentem projektu będzie Powiat Pabianicki, natomiast realizatorem Powiatowy Urząd 

Pracy  

w Pabianicach. Środki na dofinansowanie projektu pochodzą z Europejskiego Funduszu 

Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego na 

lata 2014-2020 – Poddziałanie VIII.3.1 – Wsparcie przedsiębiorczości w formach 

bezzwrotnych.  

 

Celem projektu będzie zwiększenie o 60 liczby trwałych, nowopowstałych 

mikroprzedsiębiorstw na terenie powiatu pabianickiego. 

 

Wsparcie oferowane w ramach projektu adresowane jest do osób bezrobotnych  

po 29. roku życia zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy w Pabianicach 

zamierzających rozpocząć działalność gospodarczą należących do co najmniej jednej  

z poniższych grup: 

 osoby po 50. roku życia, 

 osoby długotrwale bezrobotne, 

 kobiety, 

 osoby z niepełnosprawnościami, 

 osoby o niskich kwalifikacjach. 

 

Uczestnicy projektu będą mogli skorzystać z następujących form wsparcia: 

 doradztwa oraz szkoleń umożliwiających uzyskanie wiedzy i umiejętności niezbędnych 

do założenia i prowadzenia działalności gospodarczej (70 osób), 

 dotacji na uruchomienie działalności gospodarczej (60 osób). 

 

Planowany budżet projektu wynosi 1 800 000 zł. Maksymalny poziom 

dofinansowania ze środków EFS wydatków kwalifikowalnych w projekcie wynosi 95% - bez 

uwzględnienia środków na dotacje, które są dofinansowane w 100%. W związku z tym 

wysokość wkładu własnego ze środków Funduszu Pracy wyniesie 26 475 zł. 

  

 Okres realizacji projektu: od 01 kwietnia 2016 r. do 31 stycznia 2019 r. 

Ze względu na to, iż nabór wniosków ma charakter konkursowy, możliwość realizacji 

projektu będzie uzależniona od uzyskania pozytywnej decyzji Instytucji Organizującej 

Konkurs  

w sprawie przyznania dofinansowania.  

 

 W imieniu Zarządu Powiatu Pabianickiego projekt uchwały Rady Powiatu 

Pabianickiego referuje Pan Robert Jakubowski – Wicestarosta Pabianicki lub Pani Danuta 

Skwirowska – Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Pabianicach. 


